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●なぜ予防注射が必要なの？
　狂犬病は、発症後の効果的な治療法がない死亡率ほ
ぼ 100％の大変危険な感染症です。狂犬病ウイルスはす
べてのほ乳類に感染し、今でも世界中で年間約5万人
もの人が亡くなっています。
　日本では、人が昭和29年、動物は昭和31年の感染を
最後に確認されていません。しかし、近年はペットブー
ムもあり、さまざまな動物が輸入され、貨物船などに
紛れた小動物の国内侵入も確認されています。これら
の動物が狂犬病ウイルスに感染していることも考えら
れ、国内でいつ発生してもおかしくない状況です。
　そのため、この狂犬病ウイルスに非常に感染しやす
い犬を対象に、登録と予防注射の接種が法律で義務付
けられているのです。
　大切な家族を守るためにも、犬の登録と予防注射を
お願いします。

※登録および鑑札・注射済票の交付は、町の委託獣医
師でも可能です。
　集合注射以外の予防注射代は、かかりつけ、もしく
はお近くの獣医師、動物病院にお尋ねください。

税務課　住民税係
２３２－４９１１問い合わせ

犬の登録と
狂犬病予防注射を
しましょう

●平成 22年度狂犬病予防接種（集合注射）日程

●登録と鑑札交付手数料………3,000円
●予防注射済票交付手数料……… 500円
●予防注射代…………………… 2,500円
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環境生活課　環境係 ２３２-２１１４問い合わせ

税務課　徴収係 ２３２-４９１１問い合わせ

案内ハガキをご持参ください。
どこの会場でも
受けられます。

時　　間 場　　所日　　程

※登録は犬の生涯1回、注射は原則毎年4月～6月
　中の年1回です。

・予防注射は生後 91 日以上の犬が対象です。
・室内犬も例外なく登録と注射が義務付けられています。
・飼い犬が死亡したり、飼い主が変わったりしたときは、
　手続きが必要です。
・犬が転出したときは、転出先市町村で手続きを行って
　ください。
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…………………………… 30 件
……………………… 1,261 件
…………………………… 26 件
……………………………758 件
 ……………………………133 件

………………………448,021 円
……………………575,544 円

…………323,386 円
…………………3,195,000 円

（平成 22 年3月 31 日時点）

・家 宅 捜 索
・動 産 差 押
・不 動 産 差 押
・預 貯 金 差 押
・国税還付金差押
公売結果
・町公売会（2回）
・合同公売会（7回）
・インターネット公売（7回）
・不動産公売（1回）

納税にはぜひ口座振替をご利用ください。
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国民健康保険税の最高限度額が
変わりました
　国の制度改正により、平成22年度４月か
ら国民健康保険税の医療分・後期高齢者支
援金分の最高限度額が次のように引き上げ
られました。
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集合注射における料金

※現在犬を飼っていないのに、町から予防注射の案内
ハガキが届いた人、犬を飼っているのに案内ハガキ
が届かない人などは連絡してください。
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だ
さ
い

47万円 → 50万円
12万円 → 13万円

医　療　分
後期高齢者支援金分

改正前　　　改正後


